
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 1 del 08-01-2014

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA DEI LAVORI
PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2014 - 2016 ED ELENCO DEI LAVORI
ANNUALITA' 2014.

L'anno duemilaquattordici il giorno otto del mese di gennaio alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Partecipano i Signori:

COLLU FERRUCCIO SINDACO P
PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P
SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE P
MOCCIMAURO ASSESSORE P
ABISMATTEO ASSESSORE P
ENAWALTER ASSESSORE P
PIBIA EDOARDO ASSESSORE P

presenti n. 7 e assenti n. O.

Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEG~T ARIO COMUNALE Dottor Demelas Fabrizio
I~Presld.ente, accertato il numero le?ale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
~g::~:mare e ad assumere le proprIe determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:
l'art. 128, c. l, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 dispone che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di

singolo importo superiore a € 100.000 avviene sulla base di un programma triennale e dei suoi
aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e
della normativa urbanistica;

l'art. 128, c. lI, D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163dispone che il programma triennale e gli elenchi annuali dei
lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del ministro delle
infrastrutture;

Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decreto 9 giugno 2005 ha approvato la procedura e
gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell' elenco annuale dei lavori pubblici

CONSIDERATO che a norma della richiamata normativa (2° comma dell'art. 1 del D.M. Infrastrutture
e Trasporti del 9.06.2005)entro il 30 settembre di ogni anno, la Giunta comunale deve predisporre lo
schema di programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali,
entro il 15 ottobre di ogni anno, la Giunta comunale deve adottare lo schema di programma triennale
dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali;
- lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai fini della
loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono affissi, per almeno 60 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio della Sede comunale;
- il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere approvati
dall'organo consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai sensi
del combinato disposto dell'art. 128, c. 9, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e dell'art. l, c. 3, Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge;
ESAMINATO lo schema di programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici redatto dal
Responsabile dei Lavori Pubblici Geom Sarais che allegato costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;
VISTI:
il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163;
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;
il D.lgs. 18 agosto 2000n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell'Ente.

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da pare del Responsabile del
Settore Tecnico, ai sensi dell'art.49 del D.l.gs n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge
DELIBERA

Di adottare lo schema di programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici per il
triennio 2014-2016, redatto dal Responsabile dei Lavori Pubblici Geom Sarais che allegato costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di pubblicare lo schema di programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici con
riferimento al triennio 2014-2016 per 60 giorni consecutivi mediante affissione all'albo pretorio della
sede comunale, ai sensi dell'art. 5, comma l, del decreto del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti 9
giugno 2005;

Di pubblicare il suddetto schema di programma triennale e l'elenco annuale dei Lavori
Pubblici all'Osservatorio dei Lavori Pubblici, sui siti internet predisposti dal ministero delle

DELIBERADIGIUNTAn.1 del 08-01-2014COMUNEDIDECIMOPUTZU

Pag.2



infrastrutture e dagli altri organi competenti secondo quanto disposto dall' l'art. 128, c. 11, D.Lgs. 12
aprile 2006, n. 163 e dall'art.5 , comma 4 del decreto del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti 9
giugno 2005;

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art.134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n.l del 08-01-2014 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag.3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to COLLU FERRUCCIO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della sue stesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all'indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 della
Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

È copia conforme all' originale.
Lì,

1 O GtH. 2014 Y le.> IL SEGRETARIO COMUNALE
Demelas Fabrizio

DELIBERA DI GIVNTA n.l del 08-01-2014 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag.4

http://www.comune.decimoputzu.ca.it

